
Der Aufenthalt und das Parken auf 
dem DESY-Gelände geschieht auf 
eigene Gefahr. Es gilt die Straßen -
verkehrsordnung und eine Höchst -
geschwindigkeit von 30 km/h. Beim 
Verlassen des Geländes werden an 
beiden Ausgängen stichprobenwei -
se Kontrollen durchgeführt. Wenn 
die Ampel auf Rot springt oder die 
Hupe ertönt, halten Sie bitte an und 
ermöglichen dem Pförtner die Kon -
trolle. Wir danken für Ihr Verständnis!
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Gebäude Etage Raum
01 1OG O1.021
01e EG EG.528
02b UG1 011b
03 3OG 323
05 EG 005
07 3OG 309
09a 1OG 106
10 1OG 116
11 1UG 006
25b EG 029
25c EG 004
25f EG 063
28c EG 025a
30 2OG 223b
30b 1OG 165b
34 EG 006
47c 1OG L112a
50 7OG 733
55 EG 007
72 EG EG.005
72 2OG O2.203

Laborgebäude 1
Direktorium

   tiebrastiekhciltneffÖ dnu -esserP
Betriebsarzt

Bibliothek 
Laborgebäude 2a, Theorie

Rechenzentrum, UCO
Laborgebäude

Laborgebäude 3
Hausmeister

Lagerhalle
Tankstelle

Hörsaal, Eingang Gebäude 6
Verwaltungsgebäude, Gästeservice

Verwaltungsgebäude
Gästehaus 8

Kantine, Bank
Bistro

Werkstatt
Warenwirtschaft

Zentrallager
Kabelhalle

Pförtner Notkestraße  
(Haupteingang)

Pförtner Luruper Chaussee  
(Nebeneingang)

Ballonhaus
Vakuumlabor
Bürogebäude

Kraftstation
10 kV-Hauptstation

Kühlwasserhalle DESY II
Filterschaltanlage
NS-Schaltanlage

Lager
Heizzentrale
Betriebshof

Tischlerei
Synchrotrongebäude

Filterkreishalle
10 kV-Unterstation 5a

Power-Haus DESY
Vakuumtechnik

Laboratorium der Universitäten  
Hamburg und Lübeck 

LINAC I
LINAC II

PIA
HASYLAB-Experimentierhalle

EMBL
HASYLAB-Laborgebäude 1, MPG
HASYLAB-Röntgen-Wiggler-Halle,  

HZG / GFZ
HASYLAB-Laborgebäude 4
HASYLAB-Laborgebäude 5
HASYLAB-Laborgebäude 2

LINAC III / Experimentierhalle I
FLA-Labor 

Experimentierhalle II
Testsenderhalle

TTF / Experimentierhalle III
Kryohalle

FLASH-Tunnel
FLASH-Experimentierhalle

FLASH-Lasergebäude
Enteisenungsanlage
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30a
30b
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34a
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41, 41a
42, a-c
43a, b

44
45, a-c

46a-c
46d

47, a
47c
47d

48, e
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50
54
55

55a

61-69
61
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64c
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67
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69

70
71
72

80a-g

90

99

200
201

202-206
210-215
222-225

51
52
53

AER19
AER21

Speicherring DORIS / 
Experimentierhalle IV
DORIS-Versorgungshalle
Beschleuniger-Betriebsgebäude
Sendestromanlage
Beschleunigerkomponentenlager
Gästehaus 2
Kindergarten
Gästehaus 3
Ausbildungswerkstatt
physik.begreifen@desy.de
Technischer Notdienst /
Fernmeldetechnik
Vorbereitungshalle, 
Experimentierhalle V
Betriebslagerhalle
Lagerhalle
PETRA-Hallen SO
PETRA-Hallen S
PETRA-Hallen SW
PETRA-Halle W
PETRA-Hallen NW
PETRA-Hallen N
Stromversorgung und
Kühltürme
PETRA-Hallen NO
PETRA III-Experimentierhalle
PETRA III-Kühlwasserhalle
PETRA-Hallen O / EMBL
Bürogebäude
HERA-Halle West
Kältetechnikhalle
Magnetmesshalle
Protonen-Vakuum-Gebäude

Universität Hamburg
Hörsaal
Institut für Experimentalphysik
Vorbereitungsgebäude
Werkstatt
Theorie
Institut für Experimentalphysik
Institut für Experimentalphysik 
Institut für Laserphysik

Modultesthalle
XTL Mock-Up
AMTF-Halle

Lagerhallen

Zentrum für Optische Quanten- 
technologie (ZOQ)
CFEL

Bürocontainer MPG
Bürocontainer MPG
Container
Container
Container

HERA-Halle Nord
HERA-Halle Ost
HERA-Halle Süd
European XFEL
Projektträger DESY

Gebäude außerhalb des DESY-Geländes:

Flash Seminar Room (Day 1+2)

Seminar Room 4 (Day 3)


